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โครงการพิเศษ

เรื่อง พัฒนางานวิชาการ

.............................................

ชื่อโครงการ/กิจกรรม

พัฒนางานวิชาการ

ประเภท

โรงเรียนที่จัดกิจกรรมการเรียนรู้ฯ ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ปีการศึกษา 2561

มาตรฐาน

มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน

     1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน

     1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน

     3.1 จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริงและสามารถนำไปประยุกต็ใช้ในชีวิตได้

     3.2 ใช้สื่อเทคโนโลยีสารสนเทศและแหล่งเรียนรู้ที่เอื้อต่อการเรียนรู้

     3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียบเชิงบวก

     3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบและนำผลมาพัฒนาผู้เรียน

     3.5 มีการแลกเปลียนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู้

ผู้รับผิดชอบ

นางประภาพร ประเสริฐศิลป์ 

ความเป็นมา

การจัดการศึกษาเพื่อพัฒนาศักยภาพผู้เรียนในสังคมโลกปัจจุบัน

จำเป็นต้องพัฒนาการเรียนรู้ของนักเรียนให้เป็นไปตามยุคสมัย 

และสนับสนุนนโยบายการพัฒนาของรัฐ 

ระบบการบริหารงานวิชาการนับเป็นปัจจัยพื้นฐานที่สนับสนุนการพัฒนากระบวนการเรียนรู้ข

องนักเรียนอันได้แก่  การพัฒนาการจัดการเรียนการสอน   การซ่อมเสริมการเรียนรู้  

การพัฒนาระบบทะเบียนจัดทำฐานข้อมูลผู้เรียนให้เป็นปัจจุบัน นำไปใช้ในการวางแผนงาน 

การพัฒนาระบบการวัดผลและประเมินผลการเรียนจัดการประเมินผลการเรียนรู้ผู้นำมาพัฒน

าและปรับปรุงรูปแบบการเรียนรู้ การพัฒนาหลักสูตรการเรียนรู้ 

ให้สอดคล้องกับสังคมปัจจุบัน และเสริมสร้างการพัฒนาท้องถิ่น  

ซึ่งการพัฒนาดังกล่าวนี้จำเป็นต้องใช้วัสดุ อุปกรณ์ บุคลากร และเทคโนโลยีที่ทันสมัย

ในการเสริมสร้างศักยภาพ  จึงจัดทำโครงการขึ้นมา

 

วัตถุประสงค์

       1.  เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานกลุ่มบริหารวิชาการ

 
        2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและศักยภาพในการดำเนินการ งานวิชาการ

 

เป้าหมาย
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1. เป้าหมายเชิงปริมาณ 
1) .  บุคลากรในกลุ่มงานวิชาการจำนวน 18 คน 

           
                    2.  รูปแบบการบริหารงานวิชาการที่เป็นเอกภาพ 1 รูปแบบ

2. เป้าหมายเชิงคุณภาพ 
1  ) ครู จำนวน18  คน

มีความรู้และใช้ระบบการดำเนินวิชาการสำหรับการจัดการเรียนการสอนได้ 

ระยะเวลา

1 พ.ค. 2561 - 30 เม.ย. 2562

สถานที่ดำเนินการ

โรงเรียนนาโปร่งประชาสรรค์ (พลอากาศเอกจรูญ วุฒิกาญจน์ อุปถัมภ์ )

ตัวชี้วัด

  

ตัวชี้วัด เกณฑ์

นักเรียน  ครู  และผู้บริหาร 

มีความพึงพอใจต่อการบริหารงานวิชาการ

ปฏิบัติงานอย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ

ร้อยละ 80

ครูมีความสะดวกและคล่องตัวในการปฏิบั

ติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย

ปฏิบัติงานอย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ

ร้อยละ 100

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

1.  โรงเรียนดำเนินการประเมินผลการเรียนผู้เรียน

เพื่อพัฒนาปรับปรุงการเรียนรู้ของผู้เรียน

 
2.  โรงเรียนสามารถส่งเสริมความเป็นเลิศเฉพาะทาง ตอบสนองความถนัด ศักยภาพ

ความต้องการของผู้เรียน

 

สรุปคะแนนประเมิน

0.00

ขั้นเตรียมการ

ขั้นวางแผนการดำเนินงาน

(Plan)

 
1.ขออนุมัติดำเนินการตามโครงการ

 
2.ประชุมผู้เกี่ยวข้อง

 
3.วางแผนกิจกรรมในโครงการ

 
ตุลาคม 2560

-

นางประภาพร

 
และคณะ

ขั้นดำเนินการ

ขั้นลงมือปฏิบัติ(Do)

ประชุมชี้แจง

พัฒนารูปแบบการบริหารงาน

ดำเนินการตามรูปแบบ

 สรุปประเมินผลการดำเนินงาน

 
ภุมภาพันธ์  

2561

 
50,000

 
นางประภาพร

 
และคณะ

page 2 / 4



SESA 2.0

Power by sesa.obec.go.th

และรายงาน

ขั้นตรวจสอบประเมินผล

ขั้นตรวจสอบ(Check)

 
1.ติดตามประเมินผลการดำเนินงาน

ตามโครงการ

มีนาคม.62 -

นางประภาพร

 
และคณะ

ขั้นสรุปและรายงาน

ขั้นการแก้ไขปรับปรุงการทำงาน

(Action)

 
รายงานโครงการการจัดกิจกรรมขอ

งโครงการ ทุกโครงการ

มี.ค. 6 2 - ฝ่ายบริหาร

งบประมาณ

ตาราง 1 การใช้จ่ายงบประมาณ 

รายการ งบประมาณที่กำหนดไว้ในแผน งบประมาณที่ใช้จ่ายจริง

1.เงินอุดหนุนการศึกษา    

2.เงินรายได้สถานศึกษา    

3.อื่นๆ    

รวม    

คงเหลือ  

การบรรลุตัวชี้วัด

1.ผลสำเร็จตามตัวชี้วัดความสำเร็จ 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ ร้อยละของผลสำเร็จ

เป้าหมาย ผลการดำเนิน

1.    

2.    

3.    

4.    

2. สรุปผลสำเร็จของโครงการ

    ผลสำเร็จของโครงการโดยรวม                               คิดเป็นร้อยละ ..................

    ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการโดยรวม      มีค่าเฉลี่ย ..................

                                                                          อยู่ในระดับ ..................

    เกณฑ์การสรุปผลค่าเฉลี่ยของระดับความพึงพอใจ

             ค่าเฉลี่ย ......................... หมายถึง ระดับ ............

             ค่าเฉลี่ย ......................... หมายถึง ระดับ ............

             ค่าเฉลี่ย ......................... หมายถึง ระดับ ............

             ค่าเฉลี่ย ......................... หมายถึง ระดับ ............

             ค่าเฉลี่ย ......................... หมายถึง ระดับ ............

ความพึงพอใจ

ตาราง 2 ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม/แบบประเมิน 

ข้อมูลทั่วไป จำนวน (คน)ร้อยละ

1. เพศ

    1.1 ชาย

    1.2 หญิง

23

22

2

3

รวม 2322

2. อายุ
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    2.1 น้อยกว่า 25 ปี

    2.2 25-35 ปี

    2.3 36-45 ปี

    2.4 มากกว่า 45 ปี

1

2

3

4

3

4

5

5

รวม 2334

จากตาราง 2 พบว่า ผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม ส่วนใหญ่เป็นเพศหญิงมีจำนวน

............. คน (ร้อยละ …………….) อายุ 25-35 ปี มีจำนวน ............ คน (ร้อยละ .............) รองลงมา 36-45 ปี มีจำนวน ............ คน

(ร้อยละ ...............) ฯลฯ ตอนที่ 3 ความพึงพอใจในของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม 

รายการประเมิน S.D.ร้อยละระดับความพึงพอใจ

1.

2.

3.

4.

5.

       

รวม        

จากตาราง 3 พบว่า ผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม

มีความพึงพอใจในการจัดโครงการในภาพรวม อยู่ในระดับ ................ มีค่าคะแนนเฉลี่ย ................... (ร้อยละ ................)

เมื่อพิจารณาเป็นรายด้านหรือราข้อ พบว่า ผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม มีความพึงพอใจในด้าน ................................. หรือ ข้อคำถาม

.................. ในระดับ ................ มีค่าคะแนนเฉลี่ย ................... (ร้อยละ ................) ฯลฯ

ปัญหาและอุปสรรค

ข้อเสนอแนะ

...............................................................

โรงเรียน : นาโปร่งประชาสรรค์ สพม.ศรีสะเกษ ยโสธร

ประเภท : โรงเรียนที่จัดกิจกรรมการเรียนรู้ฯ ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โดย : นางสาวกฤษณา ริมปิรังษี

เผยแพร่เมื่อ : 4 ก.ย. 2561

จำนวนผู้เข้าชม : 63 คน
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